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A bajai színház.
Baja !9lo augusztus 26

Három hónapos színi szezón után hol­
nap este búcsúzkodik az ideiglenes szín­
körnek nevezett deszka alkotmány oda-

mi húszezer lelket számláló intelligens 
városunkhoz az, hogy a színészet és 
igy a vele egy fogalommá vált kuliura 
egy deszkabódéban legyen kénytelen 
meghúzódni? Alig hisszük, hogy volna 
az országban még egy város, ahol a

kint a Kis Vásártéren, a bíróság és a \ . . , x M’ b ! színészetnek i l yen  hajléka, ilyen sze-
tanitóképezde közötti téren Három hó­
napos szezón után szükséges, hogy fog­
lalkozzunk komolyan azzal a kérdéssel:

í gétiyes otthona legyen, mint itt Baján.
I

A helyzet kényszerűsége arra késztet
bennünket, hogy a vásártéren levő 

Szükséges e, hogy Baján végre egy dsszkabódét két_ három esztendőre,
I

mint ideiglenes megoldást, elfogadjuk.hajlékot teremtsünk, ahol tisztességes 
szinielőadások tarthatók, vág nem? 
Szükséget képez e Baján a színház, 
avagy nem ?

Eddig mindig azt az ellenérvet halot- 
tuk, hogy Baján csak nehány család jár 
színházba, a nagy közönségnek, a pol­
gárság zömének nincsen szüksége szín­
házra. És akármit is mondjanak, ez volt 
az oka annak, a színházépítés kérdése 
nem jutott dűlőre. Ez okozta azt, hogy 
a legtöbb ember idegenkedett attól, 
hogy végre komolyan lássunk hozzá, 
hogy ezt a kérdést megoldjuk.

A most lefolyt negyedéves színházi 
idény beigazolta, hogy igenis van Baján 
színházi publikum. Estéről estére figyelem­
mel kisértük, hogy kik látogatják a 
szinielőadásokat. És úgy láttuk, hogy 
sokan, igen sokan lelki szükségletnek 
érzik azt, hogy élvezzék a szinielőadá­
sokat, hogy élvezzenek magasabb rendű j 
szórakozást. Nagy és váltakozó publi­
kuma van ennek a városnak. Minden 
este újabb és újabb arcokat láttunk a 
színkörben. A társadalomnak nemcsak 
egy osztálya tett ezen a szezónon át 
tanúságot arról, hogy a színház egy 
darab kultúra egy városban, hanem a 
társadalom minden rétege. Mert hiába 
minden vitatkozás, hiába minden ellen­
vetés. A színház igenis egy fogalom a 
haladott kultúrával Nem kulturváros 
az. ahol nincsen színház, ahol nem élhet 
meg a színészet.

Minálunk megélhet.
Minálunk tehát megelhet a színtársu­

lat, de nincsen hely ahol megéljen. A 
mosiani színigazgató teremtett magának 
Híy ideiglenes hajlékot, ahol tarthat 
előadásokat, ahol a színdarabokat télig 
meddig tisztességesen kiállíthatja és a 
közönséget elhelyezheti De lel kell vet-
ütik azt a kétdést: Vadon méltó é a

De ezen idő alatt oda kell törekednünk, 
i hogy ez az ideiglenes állapot megszűn­

jék és a szinház kérdését végleg meg­
oldjuk.

Nem mondjuk, hogy önálló, kizárólag 
a színháznak szolgáló épületet kell 

; emelnünk. Ha ezt nem tehetjük anyagi

orgánuma és a közérdek szószólója, nem áll­
hat szóba egy olyan lappal, amelynek egyet­
len célja a kellemetlenkedés. Nem méltó
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Önökhöz, hogy az eddig megszokott csapás­
ról letérjenek azért, mert van a városban egy 
hetenként kétszer megjelenő nyomtatvány, 
amely felült egy vesszőparipára és egy éret­
len frázist, a »polgárgyalázást« hangoztatva, 
közderültség közben beleköt mindenkibe, 
boldog- boldogtalanba.

Az újságírásnak nem az a hivatása, hogy 
két lap veszekedjék egymás között.

Ezer és ezer közérdekű dolog van, amely 
a város érdekében megoldásra vár. Száz és 
száz olyan ügy van, amely megkívánja azt, 
hogy az Önök lapja a nyilvánosság előtt 
megbeszélje, hogy a nagyközönséggel ismer­
tesse. Önök hozzászoktatták a bajai olvasó 
közönséget ahhoz, hogy mindig, minden idő­
ben csakis a közönséget szolgálják.

Azt kérdem egész tisztelettel, hogy vájjon 
érdeke-e az a polgárságnak, az egész város­

okokból, hát oldjuk meg ezt a kérdést j llak' ünök reflektáljanak egy komolyan
; nem vehető hírlapnak nevezett nyomtatványmásképpen.

De függőben nem hagyhatjuk tovább 
a szinházkérdés végleges megoldását.

Közérdek és 
ujságheccek.

Levél a Szerkesztőhöz. —
Baja, 1910. augusztus 26

i izetlenkedéseire? Azt kell kérdenem méltó-e 
Önökhöz az, hogy szóba álljanak egy olyan 
lappal, amelyet olyas valaki szerkeszt, akit 
eddig még ember Baján soha komolyan nem 
vett, akiről mindenki csak vallvonagatva, le­
mosolyogva beszélt? Igazán, őszintén csodá­
lom, hogy Önök eddig is szóba állottak az- 

i zal a lappal. Csodálom és nem is hiszem, 
i hogy ez Szerkesztő úr előzetes hozzájárulá- 
; sával történt volna. De csodálom azt is,
I

I hogy a helybeli munkapárt ilyen kezekre 
j bizta orgánumának szerkesztését. Csodálom, 
i mert hiszen lel kell tételeznem, hogy a hely-
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Igen Tisztelt Szerkesztő Ur! J beli munkapárt lapját nem hírlapi heccek
A közérdekre, a város érdekeire való hivat- céljából tartja fen, hanem azért, hogy érde­

kozással kérem, kegyeskedjék alábbi soraim­
nak becses lapjában helyet adni. Szükségét 
érzem annak, hogy felszólaljak akkor, ami­
kor látom a bajai újságírás rettenetes elfaju­
lását, amikor látom, hogy egyik lap mennyire 
félre érti az újságírás magasztos és szép hi­
vatását. Igazán kétségbeejtő volna, hogy ha ; 
azt kellene hinnünk, hogy a bajai hirlapirás 
fattyúhajtásának komoly számottevő embe­
rek a mozgatói. De nem hiszem, nem merem 
hinni, hogy azon folytonos és már-már un­
dorítóvá váló hírlapi kirohanások mögött ko­
moly emberek álljanak.

De akármiként is álljon a dolog, arra kell 
kérnem a Szerkesztő urat, hogy álljon el a 
további válaszadástól. Álljon cl és ne vitat­
kozzék tovább a munkapárt lapjának éretlen 
és izetlen kirohanásaival, mert az nem méltó 
az Önök komoly munkára hivatott lapjához. 
Ezzel a véleményemmel nem állok egyedül, 
hanem igy gondolkozik az egész olvasó kö­
zönségük. Az a véleménye minden komolyan 
gondolkodó embernek, hogy a »Bajai f ügget­
len Újságának. mint olyan lapnak, a mely 
mindig és minden időben a közjó

keit, pártérdekeit szolgálja. Es alig hiszem, 
hogy a párt érdekeit azzal látják kielégítve, 
hogy a lapjukban állandó és folytonos csúf 
és visszataszító személyes támadások lássa­
nak napvilágot és a legtöbb lapszámban 
egyetlen betűvel sem szólnak közérdekű 
ügyekhez.

Ha nem is volt helyes, de meglehetett ér­
teni azt a visszataszító harcmodorát annak a 
lapnak a választások ideje alatt. De most, 
a mikor elmúlottak a választások, nincs már 
egyáltalán helye a gyűlölködésnek, a vissza­
vonásnak, a társadalmi békétlenkedésnek. Ha 
ez a lap még is folytatja az ilyen harcmodort, 
azzal csak arról tesz tanúságot, hogy nincsen 
létjogosultsága, mert vagy nem tud, vagy 
nem akar komoly, a közjót szolgáló munkát 
végezni.

önök bizonyságát adták annak, hogy ko­
molyan tudnak és akarnak a város érdekében 
dolgozni Önök megcáfollak a fővárosi lapok­
nak a vidéki városok lapjairól hirdetett azon 
felfogását, hogy a vidék újságjai nem tudnak 
egyebet, mint marakodni.

Hagyják a munkapárt nyomtatványát ordi-
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tani, dühöngeni, marakodni. Önök pedig ne 
térjenek le a megkezdett útról. Szolgálják 
tovább is a város es a polgárság érdekeit és 
ne reflektáljanak egy szóval sem semmiféle 
kirohanásra. Higyjék el sokkal méltóbb ez 
az Önök megszokott komolyságához, mint az, 
hogy ha azokra az idétlen kirohanásokra 
válaszolnak. Azok az éretlen, idétlen és Ízet­
len durvaságok nem is annyira bosszantók, 
mint nevetségesek.

Hát szükségük van Önöknek az ilyen dol­
gok ellen védekezni? Hátha Önök bármelyiké­
ről, vagy az egesz pártról akármiként is fog 
szólni, elhiszi azt gondolkozni tudó ember? 
Ha tovább is szóba állanak vele, akkor azt 
fogják vele elérni, hogy egy jelentéktelen, 
szürke semmiből, valamit csinálnak. Hát erre 
való az Önök erdemes munkája? Nem!

Maradjanak csak meg azon a megkezdett 
és helyes irányba vezető csapáson, amely 
céljául tűzte ki magának, hogy törekvő mnn- 
kával hozzájárul a város fellendítéséhez.

Hiszem, hogy figyelembe veszi Szerkesztő 
úr szerény szavaimat s vagyok igaz tisztelettel

B. L.

Odesszai jelentések szerint ott újabb 
12 kolera megbetegedés történt.

a

Telefonhirek.
Budapest, 1910. augusztus k2<>

Ferdinánd bolgár király Magyarországon.
Ferdinánd bolgár király kíséretével 

ma Budapestre érkezett. A király kísé­
rete tovább utazott Szófia felé, mig a 
király fiával, a trónörökössel magyar- 
országi birtokára utazott.

Öngyilkos állomásfőnök.
A poprád felkai vasúti állomás fönöke 

anyagi gondok miatt főbelÖtte magát 
és nyomban meghalt.

Khuen miniszterelnök balesete.
Gróf Khuen Héderváry miniszterelnök 

autója a Lajtha melletti Bruckban ösz- 
szeütközött egy taxa-bérkocsival. Ebben 
az ügyben ma volt Bruckban a tárgya­
lás, amelyen a bérkocsis a soffŐrt tette 
felelőssé

Védekezés a kolera ellen.
A kolera veszedelme ellen mindinkább 

szükségessé váiik az erélyes védekezés.
A tengeri hatóság minden, a kikötőbe 

befutó hajót alapos vizsgálat alá helyez.
A bécsi bakterologiai intézet konsta­

tálta, hogy Bécsben két kolera eset 
fordult elő.

A Magyar Folyam és Tengerhajózási 
Részvénytársaság“ azon hajóját, amelyen 
egy koleragyanus cseléd utazott, vesz­
tegzár alá helyezték.
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A király legfelsőbb kéziratát vette mai 
ülésen tárgyalás alá a város tanácsa. 
A királynak legfelsőbb kézirata igy 
hangzik:

Kedves Gróf Khuen-Héderváry !
Születésem nyolcvanadik évfordulój 

alkalmából országaim minden részéből 
számtalan szerencsekivánatot és hü ra­
gaszkodás bizonyítékát vettem, a melyek 
összes népeimért egyformán melegen 
dobogó szivemet mélyen meghatván, 
igaz örömmel töltöttek el és a melyek­
ből újabb erőt merítettem a jövőre is.

Hosszú életem alatt az Égtől nyújtott 
oltalom és támogatásért mélyen érzett 
hálámmal forró imáim szállnak tel a 
Mindenhatóhoz, hogy államaim összes 
lakossága javának szentelt működésem­
től a jövőben sem vonja m e| szent 
áldását.

Mindenkinek, a ki e napokban Rólam 
szeretettel megemlékezett, szivem mélyé­
ből mondok köszönetét és megbízom 
Önt, hogy ezt közhírré tegye.

Kelt Bad-Ischlben. 1910, évi augusz 
tus hó 21-én.

Ferencz József s. k.
Gróf Khuen-Héderváry Károly s. k.

A legfelsőbb királyi kéziratot hódolat­
teljes tisztelettel tudomásul vette és a 
közgyűlésnek való bemutatást, valamint 
a legszélsőbb körben való terjesztését 
határozta a tanács.

Bajai hölgy a pápánál. Rómából írják 
nekünk, hogy a múlt pénteken igen kitüntető 
és ritka külső körülmények közt jelent meg 
kihallgatáson a pápánál Somogyi Emilné 
úrnő, Somogyi Emil szeszgyáros felesége. 
Somogyinét, akivel édesanyja, özvegy Bethlen 
Sománé és bátyja, dr. Bethlen Oszkár buda­
pesti lapszerkesztő kértek audienciát a szent 
atyától, a kis trónteremben fogadta a pápa, 
amelybe eddig csak szuverének és az ural­
kodóházak tagjai léphettek be. A kis társa­
ságot Csiszár ik János küvetségi tanácsos, 
prelátus vezette, aki bemutatta a pápának 
honfitársait, amire a pápa ezeket mondotta 
nékik :

— Szívesen megáldlak benneteket. Meg- 
áldlak benneteket, rokonaitokat ismerőseiteket, 
mindazokat, akiket e szándékotokba foglaltok. 
S megáldom a tárgyakat, melyeket e végből 
magatokkal hoztatok.

A kihallgatás után a pápa a másik szobá­
ban hittérítő misszióba induló Eerencrendi 
szerzeteseket fogadott s ezután újból áthaladt

azon a termen, a melyikben Somogyiné tér­
delt kísérőivel együtt. Újból kézcsókra nyúj­
totta a társaságnak a kezét s nyájasan kö­
szöntve búcsúzott el tőlük.

Kihágás miatt állott a napokban a bírája 
előtt egy szánalomra méltó ember. Borcsem- 
pészéssel volt a szegény ember vádolva. 
Kihallgatásánál azonban oly zavarosan 
beszélt, hogy sehogyanse lehetett megérteni. 
Arról beszélt, hogy ő az Isten küldötte, aki 
a világot fogja megjavítani és azért jött le a 
földre ezt a bort szétosztani. Minthogy meg­
állapították, hogy egy csendes őrülttel van 
dolguk, beszállították a városi közkórház 
eimegyogyosztályába, ahol azt mondotta, hogy 
ő a király, csak még nincsen megkoronázva.

15 kilós ak ta  fekszik most a városháza 
egyik hivatalos szobájában. 15 kilós az az 
akta, amely 2190 koronáról szól. Azonban 
olyan 2190 koronáról, amely a városnak 
semmit sem hoz. A város 2190 koronányi 
követelés törléséről szól. amelyek jobbára 
20, 30 és 50 filléres tételek. Apró kihágásért 
rótta ezt ki annak idején a tanács. Minthogy 
időközben behajthatatlanná váltak ezek kün- 
levőségek, 111a törölte a tanács.

Éretlen dinnye. A rendőrség ma egy 
kocsirakomány éretlen dinnyét kobozott el 
egy termelőtől. Kora reggel hozta be a 
dinnyéket és rögtön hozzálátott az elárusi- 
táshoz. De minden vevője visszavitte a vásá­
rolt dinnyét, mert éretlen volt. A rendőrség 
tudomást szerzett erről, megvizsgálta a dinnyé­
ket és minthogy mind rossz volt, az egészet 
elkobozta.

Az utcáról. A dinnnye szezon járja mostan. 
Midenki dinnnyét eszik. Hát ez ellen nem 
igen lehetne kifogásunk, de az ellen már ha­
tározottan tiltakoznunk kell, hogyha az utcán 
dinnyét eszik, akkor a héját a járdára dobja. 
Az ember az ilyen dinnyehéjon csúszhat meg 
a legkönnyebben és törheti a kezét, vagy a 
lábát. Igen üdvös volna, ha a rendőrség 
ügyelne arra, hogy az elő ne forduljon. Ha 
már az utcáról beszélünk, nem hallgathatjuk 
el, hogy legújabban a kerékpárosok különös 
nagy előszeretettel karikáznak a gyalogjárdán. 
Nem ártana, hd a rendőrség kioktatná azokat 
a gyalogjárón biciklizőket, akik a gyalogos 
emberek testi épségét veszélyeztetik, hogy a 
gyalogjárda nemcsak arra való, hogy ők ott 
kergetődzenek.

Müvész-est a Központi Szállóban. Az
Európaszerte ismert Burghardt tanár szeptem­
ber hó 3-án művészies szinielőadást rendez a 
Központi Szálloda kerthelyiségében. E mese­
szerű szépségestéket, amelyeket Baja is meg­
ismer, dicsérni fölösleges. Szinre-szin, káprá­
zatos zenei affektusra újabb affektus követ­
kezik bennük. Görög najádok, a hindu-világba 
vesző indus szépségek kergetőznek a szín­
padon, valódi virágos kosárba halmozva a 
szépség rózsáit. Itt adjuk az est műsorát: 1* 
Faun és nimpha. 2. Eurydice, Chopin, Schu­
mann, Grieg zenéjével. 3. Brundliiéka, a 
hindu templomi szépség. 4. Medrano, a paris*
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Kitűnő minőségű

a kül- és 
és belőve

belföld legjelesebb gyáraiból, pontosan szabályozva, minden cső a hivatalos próbabélyeggel ellátva
Mindennemű vadászeszközök és felszerelések nagy választékban és igen jutányos áron kaphatók:

Dreschen* Gyula kereskedésében Baján.



Théátre de Moncey tagja. 5 Lili Farow, Sa­
lome az Oscar Wilde stílusában. Az egész 
műsort megelőzi Vágó Géza szellemes beve­
zetésé . Jegyek 3, 2 és 1 koronájával a Köz­
ponti Szállóban és ijj. Wagner Antal könyv- 
kereskedésében előre válthatók.

Az út á tjárók  kövezési munkája dolgá­
ban a napokban árlejtést tartott a város gaz­
dasági hivatala. Az árlejtés eredményét ma 
tárgyalta a gazdaságügyi bizottság.

Mit akar Versec? Versec város elhatá- 
tározta, hogy kérni fogja a kormánytól, hogy 
engedje el a kisgazdáknak a bornyilvántar- 
tasi könyvek vezetését és arra kéri Baja 
varost, hogy ebben a felterjesztésében támo­
gassa Baja város azonban már tett a kor­
mánynál ilyen irányú felterjesztést és pedig 
eredménynyel, mert a múlt kormány meg 
engedte, hogy a kisgazdák ne vezessenek 
bornyilvántartási könyveket.

A dávodi csendőrsög köréből. Az ed­
digi gyalogos dávodi csendőrséget immár 
lovascsendőrség váltotta fel. A gyalogos 
csendőrök egyrésze Mélykutra es Jánoshal­
mára, egy része a csendőrség gödöllői kiren­
deltség kerületébe Rákosszentmiháiyra helyez- 
A megérkezett lovascsendőrök iovaikat a 
ceglédi és alsódabasi csendőrség lóállományá­
ból kapták. Ezzel az újonnan felállított lovas- 
csendőrség megkezdte működést Dávodon.
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Két elegánsan

1910. szám.

B i l l O P O Z O f f  s z o b a
kerestetik.

Cim a kiadóhivatalban.

SZÍNÉSZÉT.
jRz utolsó előadás.

Krémer Sándor színtársulata búcsúzik. Há­
rom hónapi itt működés után holnap, szom­
baton este tartja ez évadban utolsó előadását 
a színtársulat. Most, hogy távozik a társulat, 
állítsunk fel egy kis mérleget. Junius hó 
negyedikén kezdette meg Krémer az előadá­
sait. A közönség az első napokban egy kissé 
hidegen, egy kissé közönyösen fogadta az új 
társulatot. Idegen, ismeretlen volt az igazgató 
és majdnem minden egyes tag s érthető is 
volt némileg a közöny. De amikor meggyő­
ződött a publikum arról, hogy az igazgató 
változatos, jó műsort ad, a közönség kíván­
ságainak mindig készséggel eleget tesz, a 
darabokat szépen állítja ki és a tagok ambí­
cióval játszanak, mind jobban és jobban be­
szokott a közönség a színházba és oly lelkes, 
meleg támogatásban részesítette, hogy az 
eredetileg hat hétre tervezett szezon három 
hónapos lett. Krémer Sándor társulata szokat­
lan és szép sikert ért el. Még aligha fordult 
elő, hogy egy operett egy szezonban tizen­
négyszer mehetett (Luxemburg grófja) és min­
dig zsúfolt ház előtt. Más operettek, színmű­
vek két. három, négy telt házú előadást értek 
el. Szép siker ez, amelyet örömmel jegy­
iünk fel.

Ma, amikor búcsút mondunk a színtársu­
latnak és biztosítjuk, hogy a jövőban is szi­
ves fogadtatásban részesül Raján, nem hall­
gathatjuk el, hogy van némi megjegyzésünk 
a műsorra. Nevezetesen az, hogy a komoly 
irányú darabok rovására túltengett az operett 
kultusz. Meg vagyunk győződve, hogy a 
jövőben ez a kifogásunk sem lesz és az
•gazgató kielegiti a közönség ezirányú igé- 
nyeit is.

Holnap utolsó előadásul Szabadkai József- j 
nek’ a társulat agilis titkárának es ügyes 
sziiiészének jutaloyijátékaként Rákosi Jenő 
«Bolond« cimii operettje kerül színre. Meg 
v agyunk győződve orról, hogy a közönség 
honorálni fogja tömeges megjelenésével Sza- 
adkai József fáradozásait.

m
Árverési hirdetmény.

A bajai kir járásbíróság mint tlkvi. hatóság 
közhírré teszi, hogy az árverést dr. Monostori 
Gyula bajai ügyvéd által képviselt A ladies An­
tal és A ladies József nagybaracskai lakósok ja­
vára, Gál Ferenc és neje Karászi Verona nagy­
baracskai lakósok ellen 302 korona tőke, ennek 
1910. évi május hó 27-ik napjától 5% kamatai, 
34 korona 90 fillér eddigi, 37 korona ezúttal 
megállapított és a még felmerülendő költsé­
geknek, nemkülönben csatlakozott, dr. Kelemen 
József javára 400 korona tőke és jár., dr. Koncs 
Adolf javára 100 korona tőke és jár., dr. Bruck 
Óamu ügyvéd által képviselt Bajai Kereskedelmi 
és Iparbank javára 540 korona tőke és jár., dr.

t

Lemberger Annin bajai ügyvéd áltál képviselt 
Geiringer és Berger cég javára 280 korona tőke 
és jár., dr. Kelemen József ügyvéd által képvi­
selt. Trafikánt Károly javára 92 korona tőke és 
jár., dr Fischhof Z.signtoiui ügyvéd által kép­
viselt Granaug J. Lipót javára 500 korona, 75 
korona 10 fillér és jár , dr. Fischhtf Zsigmond 
javára 100 korona tőke és járulékaiból álló kö­
vetelések kielégítése végett az 1881. évi LX. 
t-c. 144. és következő §§ ai, valamint az 1908. 
évi 41. t -c. 21. §-a alapján a szabadkai kir. 
törvényszékhez tartozó, a bajai kir. járásbíróság 
területén lévő a nagy baracskai 392. sz. betétben 
foglalt 155. és 150. hrsz. ház és szántóra 827 
korona kikiáltási árban, 2. a nagybaracskai 700. 
számú betétben foglalt 8337. hrszámu szellőre 
234 korona kikiáltási árban és 3. a nagybaracs- 
kai 701. számú betétben foglalt 3235. hrszámu 
ingatlanra 88 korona kikiáltási árban ezennel 
elrendeli és annak Nagybaracska községházánál 
1910. é v i o k tó b e r  hó 2 4 -ik  n a p j á ­
n a k  d é le lő t t i  10 ó r á j á t  kitűzi.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási 
ár 2/3-ánál alul eladatni nem fog.

Árverezők a kikiáltási ár 10% át kész­
pénzben vagy óvndékképes papírban a kikül­
dött kezéhez tegyék le.

Vevő a vételárat bárom egyenlő rész­
letben és pedig' az első részletet 15 nap, 
a másodikat 30 nap, a harmadikat. 45 nap alatt, 
mindég az árverés jogerőre emelkedésétől 
számított, de mégis az árverés napjától járó 5% 
kamataivnl együtt a bajai in kir. adóhivatal, 
mint bírói lelétpéiiztárnál, az ide két példány­
ban és kellő felzetokkol benyújtandó kérvénv 
kapcsán fizessék le.

A bánatpénz az utolsó részletbe számitta 
tik be.

Baja, 1 910. évi augusztus hó 7. napján.
A kir. járásbíróság, mint telekkönyvi hatóság.

T e m ra e i\
k i r  j á r i s l i i i M .

Vidéki alsóbb osztályú gimnazistát,
esetleg polgáristát

kosztra és
elvállalok.

Bővebbet Jókai Mór utca 18. sz. a

Zárda utcai

ü z l e t h e l y i s é g
s z o b a  és k o n y h á v a l
november hó elsejére kiadó.

I Bővebbet Fischer Aladár úrnál Szeged.
nr.momur*? w « »  ha.. m e n  /  * * * ii

egy teljesen jó 
karban levőEladó

Staler kocsi
Hildenstab Rudol Inát B a j á n,
Gr. Batthyány Lajos-utca 27. szám a.

! Intelligens családnál
jó, gondos felügyelet mellett, a gimná 

zium közvetlen közelében

egy vagy két iskolás fiú
teljes ellátást nyerhet. Cim a kiadóban.

Két iskolás leányt vagy fiát
felvesznek

teljes el látásra.
Bővebbel meg adhatni ( t a r a i  
Jakabnéníil Mészáros Liizér-u

5-ik szííin alatt.

A  Schicht

szamsszappani
valódi csakis a

S d iid »
névvel és a „szarvas* véd­

jeggyel!
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Van szerencsém tisztelettel értesíteni, hogy gróf Schönborn Buchheim Károly 
bcregmegyei Szolyva-I Iársfalvai uradalmának Szolyvai, Luhi Erzsébet és Pülenai 
gyógyforrás vizeinek B a j a és vidékére kizárólagos lerakatát megkaptam és azt 
a Zichy Bódog-téren levő üzleti helyiségemben árusítom.

Ezen vizek dr. Kétli, dr. Bókái, dr. Widerhoffer tanár urak és számos más 
orvosi tekintélyek elismerő nyilatkozatai alapján kitűnő sikerrel ajánltatnak. Tájé­
kozásul felemlítem, hogy vegyi alkatrészek összehasonlítása és a tapasztalt gyógy- 
hatás alapján előkelő szakférfiak szerint a Szolyvai teljesen egyenrangú a Bilini- 
vel, a Luhi Erzsébet a Gisslniblivel, a Polenai a Krondorfival, s izre, hatásra nézve 
is teljesen megegyeznek. — Kitűnő sikerrel ajánltatnak köszvény, hólyag és izületi 
szervek bán (almainál, vesebaj, cukorbetegség, a torok és tüdövésznek bajai, epekő 
és gyomorbetegsegek ellen. Egészségesnek kitűnő izű ital. Igen üdítő víz különö­
sen bor, cognac és citromsavval vegyítve. — Mindezeket ládákban hozom forga­
lomba és pedig: Szolyvai 1 láda (60 "a literes üveg) 15'— kor.

Luhi Erzsébet 1 láda » » » » 12*60 »
Polenai 1 láda » » » » 12*60 »

Vidékre szállítva 1 koronával olcsóbb 60 üvegenkint. Az üres üvegeket ládával 
együtt 2'50 kor.-ért visszaveszem s igy ezen kitűnő gyógyhatású vizek üvegen­
ként csak 17 fillérbe kerülnek és teljesen pótoljak az eddig használt drága vizeket.

Ládánként és félládánként nálam, üvegenként pedig vendéglőkben, kávé­
házakban és füszerüzletekben kaphatók. Szives rendeléseket kér

Zwillingen Arnold
fűszer, festék és ásványvizkereskedő.

Tessék próbarendelést tenni! Ugyanott tanulók felvétetnek.

i

»

j

.I

t f i r
ÜJ! UJ! UJ1

Végre megoldódon
hogy a francia szabású toldott (zwickel) fűzök, 
melynek szabása elől sima, egyenes, karcsú és 
kényelmessé teszi a test tormáját. A hölgykö­
zönség saját érdekét érinti egy próba kísérlet 
véteikötelezettsdg nélkül. Egyedüli lerakat a

V e r s e n y á r u h á z b a n .
Vidékre bérmentve szállítok, csak kérem a 
biztos sclduss-bőséget értelmesen kiírni. Az ár- 
különbözet: 40%-kal olcsóbb mint máshol.

Továbbá ajánlom dúsan felszerelt úri-, nöi-
gyermek-divat, kötött, szövött, pipere, játék, 
látszer és kötszer árúraktáramat.

A n. é. 
vagyok

közönség szives pártfogását kérve
tisztelettel

Első Bajai Versenyárúháza.

» A  a .  « a » .* .  » .

Erzsébet királyné-utcai 82. számú
y ___

H Á Z
szabadkézből eladó.

Baranya legtermékenyebb részén, ked­
vező fizetési feltételek mellett e l  a d ó :

65 hold elsőrendű egyenes vagy 
sik fekvésű szántó, 8 hold kaszáló, 
egy szilárd anyagból épült 84 öl 
hosszú lakóházzal, istálló, pajta, 
kukoricagóré ; az épületek 2 hold 
területen v a n n a k ; 20 drb marhale­
geltetési jog a közös legelőből és 

100 drb sertéslegehetési jog.
E la d ja :

Z a l a i  A d o l f
Szentlőrinczi (Baranyamegye) téglagyáros.

engedélyezünk

terjedő időtartamra

alapon1
kedvező feltételek mellett.

Bajai t a s k ,  és Iparbank.

A Szegedi Kereskedelmi és Iparbank b a j a i  fi ók i n t
(I)rescher Gyula-féle házban) 

elsőrendű feltételek mellett nyújt

földekre 10-től 65 évig terjedhető annuitásokkal, vagy tiszta kamatozású alapon. A 
kölcsönök lebonyolítása simán, gyorsan, a legmérsékeltebb költségekkel és a felek

iránti legmesszebb menő előzékenységgel történik.

könjjvnuomdáia
2Jaján.

&
JCönyvnyomdai munkák 

ízléses, gyors és 
jutányos elkészítése! ! !

JCözségi nyomtatvány-
raktár !

x J á  • mm »I« «*■. ■ $
Csak »SICUL1A« névvel ellátott üvegek valódiak.

m álnás! SICULIJt fo r r á s v íz
a sós savanyúvizek királya.

Sziklarétegeken átfúrt artézi-forrás. A gyomorégést rögtön megszünteti. Páratlan étvágygerjesztő. Azonnal ható
különlegesség u gége, tüdő, torok, gyomor, vese, hólyaghurutos bántalmak ellen.

Korányi, Kétly, Tauszk, Rigler tanár 
urak szakvéleményei a MÁLNÁSl

TT J  á T A forrást a kontinens legdusabb termesze- ^
^  tes alkalikus sós savanyuviznek minősitik. ^

:  §
❖

Főraktár  Baja és vidéke részun . ST&MPFL JENŐ füszerkereskedésében.
Úgyszintén minden bel- es külföldi ásványvizek legelőnyösebb árakon kaphatók. ’Telefon 8l. szám.

*h,tjér V1» Jv>;L* áKIMI 1 á i * *fa' <•.,T- * •%
Nycj“. ..statt JSá.UAy lat jósnál Bxján




